
Helma 
 
 

Návod k použití 

 
 
Tato helma je vhodná výhradně pro cyklistu, inline-bruslení a kolečkové bruslení. 
 
▲ Upozornění: 
· Helma se nesmí v žádném případě používat při jízdě na motocyklu, nebo při jiných druzích 
sportu. 
 
· DĚTI musí před prováděním jiných aktivit helmu z hlavy složit (lezení, dětské hřiště. Atd.)., 
Protože existuje nebezpečí zachycení, zaškrcení nebo sevření. 
 
 
· Před každým použitím dbejte na to, aby helma bezchybně seděla a byla optimálně 
přizpůsobena tvaru hlavy pomocí plně nastavitelného systému upevnění. Jen správně 
nastavena helma s pevně napnutými bočními pásy, může v případě pádu optimálně chránit 
vaši hlavu. 
 
· Správné nasazení na velikost hlavy dosáhnete pomocí kroucení otáčivého nastavitelného 
mechanismu v oblasti šíje. U modelů helmy bez šroubového uzávěru, se přizpůsobí optimální 
míra s přiloženou pěnovou podložkou-suchým zipem na vnitřní stranu. 
 
 
· Uzamkněte klikacím uzávěrem pod vaší bradou a ujistěte se, že helma dobře a vodorovně 
sedí a že se už víc nedá posouvat dopředu a dozadu. Při pevném a pohodlném nasazení by 
vaše uši neměly být zakryty s žádným Y-řemenem a váš výhled by měl být bez zábran. 
 
· Změny na helmě, hlavně postřikování s laky, nanášení nálepek nebo čištění s rozpouštědlem 
nebo jinými chemickými přísadami mohou poškozovat bezpečnost vaší helmy a jsou proto 
zakázány. Je povoleno pouze čištění s vodou a mýdlem s PH 5,5 a měkkým hadříkem. 
 
 
· Chraňte helmu před vysokými teplotami. Nikdy neodkládejte helmu za sklo auta, nebo za 
okno. 
 
· Je zakázáno aby se části helmy odstraňovali nebo měnily. Po pádu, nebo jiných poškozeních 
se nesmí helma používat, protože více neposkytuje potřebnou ochranu. 
 
 
· Helmy by se měly po třech letech vyměnit a měly by se ekologicky likvidovat, protože 
ochranná funkce vlivem opotřebení materiálu není víc dostačující. 

 


